
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 
DEMOGRAFICI 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.526/Sett.AA.GG. del 20-11-2019 
 

N.  1492 del Registro generale 
 

Oggetto:  
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA TRATTATIVA DIRETTA SU 
PIATTAFORMA MEPA PER ACQUISTARE IL SERVIZIO DI SUPPORTO PER NOMINA 
DPO, CONSULENZA, FORMAZIONE E SOFTWARE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

CONSIDERATO che l’entrata in vigore del Regolamento UE 2016/679 ha determinato per 

le pubbliche amministrazioni una serie di adempimenti in materia di privacy, conservazione e 

sicurezza dei dati personali; 

 

CONSIDERATA altresì la natura specialistica della materia si è deciso di acquistare un 

servizio di supporto esterno per garantire la continuità nell’adeguamento alla normativa 

privacy mediante trattativa diretta sulla piattaforma MEPA; 

 

DATO ATTO che: 

 

- sulla base di quanto sopra,  con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali, 

Statistica, Servizi sociali – Cultura – Demografici n. 461 del 21/10/2019 R.G. 1333, è stata 

indetta trattativa diretta attraverso la piattaforma MEPA (Codice 1079663), per l’acquisto del 

Pacchetto all-privacy per tre anni (CIG: Z142A48D5A) per un importo massimo pari a € 

9.300,00 IVA esclusa, invitando la Ditta Soluzione S.r.l., con sede legale in Via Triumplina n. 

183/B, 25136 Brescia, P.IVA e C.F. 03139650984, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/2016; 

 

- entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, la Ditta Soluzione S.r.l., ha 

fatto pervenire la propria proposta per un importo complessivo pari a € 9.300,00 IVA esclusa; 

 

- l’offerta presentata dalla Ditta Soluzione Srl è risultata congrua essendo l’importo offerto 

pari all’importo massimo della trattativa diretta. 

 

- si è provveduto a stipulare il contratto con la Ditta Soluzione Srl mediante il MEPA; 

 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 526 del 20-11-2019 - Pag. 

2 - 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con atto di G.C. n. 169 del 01/08/2006; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02.10.2019 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 

ACQUISITO il visto contabile del responsabile del Settore Programmazione e Bilancio 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL n. 267/2000, 

 

ACQUISITA l’attestazione del responsabile del Settore Programmazione Bilancio con la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto, con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa; 

 

DATO atto che l’appalto è stato registrato con CIG Z142A48D5A; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dell’importo di cui al presente provvedimento sul capitolo 

85 come di seguito riportato: 

 Bilancio 2019: € 630,40; 

 Bilancio 2020 . € 3.782,00; 

 Bilancio 2021 € 3.782,00; 

 Bilancio 2022 € 3.151,00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare il servizio di supporto esterno per garantire la continuità 

nell’adeguamento alla normativa privacy per il triennio 2019/2020 -2020/2021-

2021/2022 alla ditta Soluzione S.r.l., con sede legale in Via Triumplina n. 183/B, 

25136 Brescia, P.IVA e C.F. 03139650984 (CIG Z142A48D5A) al prezzo di € 

9.300,00 più IVA 22% e quindi per complessivi € 11346,00; 

 

2. Di dare atto che la spesa di € 11.346,00 è finanziata con i fondi di cui al capitolo 85 

come di seguito riportato: 

 Bilancio 2019: € 630,40; 

 Bilancio 2020 . € 3.782,00; 

 Bilancio 2021 € 3.782,00; 

 Bilancio 2022 € 3.151,00. 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura, previo specifico atto 

del Responsabile del Procedimento che attesti la corrispondenza della fornitura e 

dell’importo; 



  

DETERMINAZIONE SET.1  AA GG, SERV-SOC-CUL-DEM n. 526 del 20-11-2019 - Pag. 

3 - 

 

 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio; 

        
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

20-11-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
20-11-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


